ПРОТОКОЛ № 1/2022

Заседания правления ТСН «Малое Репино»

01.04.2022

Полное фирменное наименование: Товарищество собственников недвижимости. Далее -
ТСН «Малое Репино».

Место нахождения ТСН: Ленинградская область. Выборгский район, Первомайское
сельское поселение массив Ильичевский, КП Малое Репино

Дата и время проведения заседания членов ТСН: 02 апреля 2022 в 14-00, место проведения
Ленинградская область, Выборгский район, Первомайское сельское поселения массив
Ильичевский, КП Малое Репино дорога Виктора Блохина уч 13.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Чернакова Алевтина Федоровна, Коломиец Роман Викторович, Харьковский Сергей

Николаевич. Кворум имеется.
Повестка заседания правления:

1. Ответ на заявление собственников земельных участков по контейнерной площадке.
По- первому вопросу выступила Чернакова А.Ф.
Жители участков с 51 по 60 написали обращение председателю о несогласии организации
контейнерной площадки в их районе проживания. Предлагают убрать ее в другое место или
организовать индивидуальные контейнеры. Для решения этой проблемы в муниципальные
органы было отправлены заявления на все имеющиеся ЗОП поселка с просьбой разрешить
формирование контейнерной площадки, в том числе и вдали от вышеуказанных участков, (все
заявления и ответы на них дважды размещались в WA). Также были отправлены заявления на
формирование площадок вдоль лесной дороги, в области перешейка и за шлагбаумом в лесу.
Роспотребнадзором было выдано разрешение строить площадку рядом с пожарным проездом
Газпрома. Располагать в лесу контейнерные площадки запрещено Земельным Кодексом.
Решением арбитражного суда г. С-Петербурга Дело № А56- 16154/2018 от 24.09.2018 установлено
что на земельном участке с кадастровым номером 47:01:1706001:1863, площадью 1084 кв.м,
должна быть расположена контейнерная площадка для складирования бытового мусора.
Региональным оператором по вывозу мусора, к сожалению, не оказывается услуга по вывозу
мусора из индивидуальных контейнеров. Прокуратурой Выборгского района и судом города
Выборга дал нам срок до 1 сентября строительства контейнерной площадки, в случае не
исполнения решения суда, нам будет грозить большой штраф. В связи с вышеизложенным мы
обязаны исполнить предписание, данное нам контролирующими органами. Проект площадки
разработан, она будет закрытой, хорошо оформленной и не должна будет вызывать негативные
чувства наших жителей. Решением общего собрания от 30.06.2021 в п. 9 « пустить на
обустройство контейнерной площадки, деньги, реально оставшиеся от ежегодных смет 2018-2020
гг.»
ПРОГОЛОСОВАЛИ: Чернакова А.Ф. «ЗА», Харьковский С.Н. « ПРОТИВ», Коломиец Р.В.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
РЕШИЛИ: Продолжить работу по организации контейнерной площадки в разрешенном месте на
территории ЗОП нашего поселка.

Председатель правления
Член правления
Член правления

А.Ф. Чернакова
С.Н. Харьковский
Р.В. Коломиец